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Egna komplettering av ansökan om nätkoncession för linje 
avseende en 145 kV-ledning mellan Hemse och Näs 

Ei:s ärendenummer 2024–104172 
 

GEAB önskar justera och förtydliga vissa formuleringar samt göra en rättelse för utvalda delar i den 

miljökonsekvensbeskrivning tillhörande koncessionsansökan som inskickades till 

Energimarknadsinspektionen den 23 oktober 2024.  

 

Förtydligande och justering av text gällande hänsyns- och skyddsåtgärder   

I MKB:n på sida 62 finns det generella hänsynsåtgärder listade. I andra stycket, sista meningen, 

lyder: 

”I den miljöåtgärdsplan som tas fram för projektet kommer lämpliga körvägar identifierats och 

märkas ut i karta för att minimera risken för att oväntade körskador ska uppstå” 

GEAB önskar förtydliga att det är under detaljprojekteringen som lämpliga körvägar kommer att 

identifieras.  

På samma sida i det åttonde stycket beskrivs hänsyn till fågelfaunan. GEAB önskar justera 

hänsynsåtgärden till att, i stället för att omfatta både byggnation och avverkning, endast omfatta 

avverkning. GEAB önskar att följande skrivelse ersätter det nuvarande stycket: 

”För fåglar handlar den största påverkan framför allt om skoglig avverkning under häckningsperiod. 

Avverkning ska därför ske utanför fåglarnas huvudsakliga häckningsperiod vilken oftast är mellan 1 

april- 31 juli. Örnar har påträffats i området, vilka kan kräva utökade hänsynstider, men inga 

häckningsplatser har observerats inom 500 meter från den planerade ledningen. Samråd med 

Länsstyrelsen kommer att ske under detaljprojekteringen för att säkerställa att ingen ny information 

om känsliga häckningar har tillkommit som kan komma att kräva extra hänsyn under häckningstid, 

detta omfattar örnar men också andra fågelarter. Om ett okänt rovfågel- eller ugglebo påträffas 

under anläggningsarbete ska arbetet stoppas varefter kontakt upprättas med länsstyrelsen för att 

inleda ett 12:6 samråd.” 

GEAB bedömer att det i nuläget inte finns några utpekade häckningar som kräver särskild hänsyn i 

form av arbetsstopp för byggnation. Ett arbetsstopp för byggnationen på 4 månader innebär stora 

logistiska svårigheter för genomförandet samt kostnader för byggnationen. Genom att bygga hela 

sträckan under en sammanhängande period kan dragning av nya fas- och topplinor ske utan att 

montera tidskrävande och dyra avspänningsstolpar. Lindragningen kan därmed utföras på ett mer 

rationellt och tidsbesparande sätt. Dessutom är en sammanhängande byggnation mer fördelaktigt 

gällande materialtransporter, transporter av ledningsbyggnadsmaskiner och manskap. Av ovan 

nämnda anledningar är det inte praktisk genomförbart att avbryta och återuppta arbetet under 
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byggnationen. Däremot kommer dialog att tas med Länsstyrelsen för att i så stor utsträcknings som 

möjligt vidta tillräckliga hänsynsåtgärder för att inte påverka fågelfaunan mer än nödvändigt. 

GEAB anser att avverkning utanför fåglarnas huvudsakliga häckningstid är en tillräcklig 

hänsynsåtgärd för att undvika negativ påverkan på de fågelpopulationer som bedöms kunna häcka i 

området för den planerade verksamheten.   

Även under specifika hänsynsåtgärder på sida 62 i MKB:n, under detaljområde 2, står det gällande 

NVO 16 att avverkning och byggnation inte ska ske under orrarnas huvudsakliga spelperiod ”. GEAB 

önskar ändra hänsynsåtgärden till att det endast är avverkning som inte kommer att ske under 

orrarnas huvudsakliga spelperiod. Anledningen till detta är samma som beskrivs ovan samt att ett 

arbetsstopp för byggnationen inte bedöms som rimligt i förhållande de naturvärden som 

förekommer här. Naturvärdesobjektet hyser inga bekräftade orrspelsplatser, utan det är enstaka 

individer som har observerats inom objektet. GEAB bedömer därför att ett arbetsstopp som 

omfattar avverkning under orrarnas huvudsakliga spelperiod som tillräcklig hänsyn. 

 

Rättelse av karta för detaljområde 2 gällande naturvärdesobjekt nummer 20.  

Detta objekt står angivet som ett naturvärdesobjekt med klass 1. Detta är inte korrekt, 

naturvärdesobjekt 20 har slutgiltigt klassats som klass 2. Vid genomgång av de andra 

naturvärdesobjekten har inga andra felaktiga klassningar upptäckts. Detta medför att de planerade 

ledningarna berör fyra naturvärdesobjekt med klass 1 istället för fem objekt med klass 1. 
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